genus optimum arbitrantur. Aiunt etiam solitos per virgines probatissimas primitiva frugum Apollini Delio missitare; (6) verum hae quoniam perfidia hospitem non inlibatae revenissent, devotionis quam peregre prosequerantur pontificium mox intra fines suos receperunt.

[DE ARIMFAEIS ET ALIIS SCYTHARUM GENTIBUS, DE TIGRIBUS,
DE PANTHERIS, DE PARDIS]

(XVII 1) Altera in Asia gens est ad initium orientis aestivi, ubi deficient Rhiphaeorum montium iuga. Hyperboreis similes dicunt Arimphaeos et ipsi gaudent frondentibus arbustorum: bacae edunt. Iuxta viros ac feminas taedet crinium: uterque sexus comas tondent. Amant quietem, non amant laedere. (2) Sacri habentur attractarique eos etiam a ferocissimis nationibus nefas ducitur. Quicumque periculum a suis metuit, si ad Arimphaeos transfugerit, tutus est, velut asylo tegatur. (3) Ultra hos Cimmerici et gens Amazonum porrecta ad Caspium mare, quod dilapsus per Asiaticae plagae terga Scythicum inrumpit Oceanum.

(4) Magnis deinde spatiis intercedentibus ostia Oxi fluminis Hyrcani habent, gens silvis aspera, copiosa inmanibus feris, feta tigribus. (5) Quod bestiarum genus insignes maculis notae et pernicitas memorabile reddiderunt. Fulvo nitent: hoc fulvum nigrantibus segmentis interundatum varietate adprime decet. Pedum motum nescio velocitas an pervicacia magis adiuvet. Nihil tam longum est quod non brevi penetret: nihil adeo antecedit, ut non ilico adsequantur. (6) Ac maxime potentia earum probatur, cum maternis curis incitantur, cum catulorum insistent raptoribus; succedant sibi equites licet et astu quantolibet amoliri praedam velint, ni in praesidio maria fuerint, frustra est ausum omne. (7) Notantur frequentissime, si quando latrones suos renavigantes vident, in litore irrita rabie cernuari, velut propriam tarditatem voluntaria castigantes ruina; quamquam de fetu universo vix unus queat subtrahi.

(8) Pantherae quoque numerosae sunt in Hyrcania, minutis orbiculis superpictae, ita ut oculatis ex fulvo circulis vel caerulea vel alba distinguatur tergi supellex. Tradunt odore earum et contemplatione armenta mire adfici atque ubi eas persentiscant properato convenire nec terri nisi sola oris torvitate; (9) quam ob causam pantherae absconditis capitibus quae corporis reliqua sunt spectanda

już życiem, najedzeni i namaszczeni, rzucają się głową w dół do morza z pewnej skały. Ten rodzaj pochówku uchodzi za najlepszy. Powiadają też, że jako jedyni wysłali Apollinowi Delijskiemu pierwociny płodów rolnych za pośrednictwem swoich najcnotliwszych panien. (6) Ponieważ jednak z powodu niewierności gospodarzy nie wróciły one nietknięte, prawo do składania ofiary, które wcześniej sprawowali na obczyźnie, przenieśli na swoje własne terytorium⁷⁷⁰.